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Name des Produkts Xenofit Carbohydrate bar Wildbeere 

GTIN-Code1 4260013190297 
PZN2 -03422552 

(Verkehrs-)Bezeichnung Kohlenhydrat-Riegel 

Erläuterungen: 
1:  GTIN-Code: Global Trade Item Number (EAN-Code) 
2:  PZN: Pharmazentralnummer 
3:  Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben. 
4:  Allergie-relevante Zutaten gemäß Anhang II LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig 
abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe. 
5:  Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis  (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat). 
Zusätzlichwerden diese Zutatenhier in dieser Zelle angegeben. 
6:  Die Angabe des Ursprungslandes oder des Herkunftsortes sind bei Xenofit-Produkten gemäß Artikel 26 LMIV nicht zutreffend bzw. nicht erforderlich. 
7:  k.A.: keine Angabe vorhanden 
*:  Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 



Verzeichnis der Zutaten3 

Glukosesirup, Haferflocken 24%, Marzipan 
(Zucker, Mandeln, Wasser, Feuchthaltmittel 
Sorbit, Invertzuckersirup), Süßmolkenpulver (aus 
Milch), Knusperreis (Reismehl, Zucker, 
Weizengluten, Palmfett, Gerstenmalzmehl, 
Salz), Reismehl, Fruchtzubereitung 4,6% 
(Himbeeren, Himbeersaft aus 
Fruchtsaftkonzentrat, Apfelpüree, Kirschsaft aus 
Fruchtsaftkonzentrat, Zucker, Fruktosesirup, 
Milchzucker, Palmkernfett, natürliches 
Himbeeraroma mit anderen natürlichen 
Aromen, Geliermittel Pektin, 
Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), 
Milcheiweiss, Haferspeisekleie, 
Feuchthaltemittel Glycerin, Calciumcarbonat, 
Magnesiumcarbonate, Vitamine (Vitamin C, 
Vitamin E, Niacin, Vitamin B1, Vitamin B6), 
Säuerungsmittel Citronensäure, Rote-Beetesaft-
Konzentrat, Aroma 

Ggf. Zutaten gemäß 
Anhang II LMIV4 (Allergene) 

Mandeln, Weizen, Milch, Gerste, Hafer, kann 
Spuren von Erdnüssen und anderen Nüssen und 
Soja enthalten 



Menge bestimmter 
Zutaten oder Klassen von 
Zutaten5 

Haferflocken 24%, Fruchtzubereitung 4,6% 

Nettofüllmenge 68 g 

Aufbewahrungshinweise Kühl und trocken lagern. 

Lebensmittelunternehme
r 

Xenofit GmbH, Midgardstraße 7, D-82327 
Tutzing, www.xenofit.de 

Ursprungsland oder 
Herkunftsort6 - 

Gebrauchsanleitung / 
Verzehrsempfehlung - 

Alkoholgehalt bei > 1,2 
Volumen-% 0 

Warnhinweise aufgrund 
von Zusatzstoffen - 

Sonstige Hinweise - 

Nährwertdeklaration pro 100 g pro Riegel 68 g 
Brennwert/Energie kJ kcal kJ kcal 
  1520 359 1034 244 
Fett [g] 5,7 3,9 
davon gesättigte 

Fettsäuren [g] 0,9 0,4 

Kohlenhydrate [g] 66 45 



davon Zucker [g] 24 16 
Ballaststoffe [g] 3,3 2,2 
Eiweiß [g] 10 7 
Salz [g] 1,8 1,2 

Vitamine/Mineralstoffe pro 100 g %* pro Riegel 
68 g %* 

Vitamin A [µg] - - - - 
Vitamin D [µg] - - - - 
Vitamin E [mg] 15 125 11 92 
Vitamin K [µg] - - - - 
Vitamin C [mg] 92 115 63 79 
Thiamin (Vitamin B1) [mg] 3 273 2 182 
Riboflavin (Vitamin B2) 

[mg] - - - - 

Niacin [mg NE] 15 94 11 69 
Vitamin B6 [mg] 3 214 2 143 
Folsäure [µg] - - - - 
Vitamin B12 [µg] - - - - 
Biotin [µg] - - - - 
Pantothensäure [mg] - - - - 
Kalium [mg] - - - - 
Chlor [mg] - - - - 
Calcium [mg] 400 50 272 34 
Phosphor [mg] - - - - 
Magnesium [mg] 150 40 102 27 
Eisen [mg] - - - - 
Zink [mg] - - - - 
Kupfer [mg] - - - - 
Mangan [mg] - - - - 
Fluor [mg] - - - - 
Selen [µg] - - - - 



Chrom [µg] - - - - 
Molybdän [µg] - - - - 
Jod [µg] - - - - 
MwSt.-Satz [%] 7 
Zolltarifnummer 21069098 
Artikelnummer 5253001 
UVP (brutto) 1,80 € 

 


